

INSÄNDARTORGET

Svarta skolan

□ Jag har under en tid följt den ensidiga debatten om musikklasserna och deras föreställningar på skoltid med skattefinansierad personal.

När man nu angriper Britt Wennerfors som är mycket kvalificerad som ordförande i barn- och skolnämnden och dessutom får Britt Wennerfors och moderaterna som varande missunnksamheten personifierat måste jag svara.

Som utanförstående betraktare kan man undra om "svarta" verksamheter accepteras av föräldrarna. Kommunen styrs hårt av lagstiftning och finansieras av skattebetalarna.

En insändare (jag väljer att inte nämna namn) talar om principer och jämför musikklasserna med ridning, sport med mera. Insändarskribenten glömmor fordonsprogrammet, media-programmet, bygg- och anläggningsprogrammet med flera gymnasieutbildningar. De pengar som dras in i deras verksamhet går in i verksamheten och kan inte användas till elevernas "guldkant".

Eller tycker skribenten att eleverna på fordonslinjen skall ta in kundbilar i verkstaden och låta skattebetalarna finansiera lärare, lokaler och material för att sedan använda pengarna själva. Det de föreslår gör att kommunen hamnar i en gråzon där vi bland annat hittar ekonomiska brottslingar.

Skall publiken betala inträde bör föreställningarna utföras i lokaler som inte finansieras av skattebetalarna och allt material och personalkostnader betalas av utövarna. I annat fall skall intäkterna tillfalla kommunkassan.

Självklart skall lokaler kunna hyras av kommunen till nettokostnad inklusive städning då inte eleverna (läs stjärnorna) skall städa själva enligt en insändarskribent den 19 november. Detta trots att lokalerna lånats gratis.

Lärarna och föräldrarna som deltar i debatten skriver själva om "biljettpreis" och "inträde" vilket jag tycker bevisar att det rör sig om yrkesmässig verksamhet vilken skall redovisa inkomster som lagen föreskriver.

Dessa barn och ungdomar siktar i många fall på en karriär som artister och måste tidigt få lära sig hur viktigt det är att redovisa inkomster så de inte hamnar i skattefällan som vi har sett otaliga exempel på under åren.

Vilka signaler ger vi våra

ungdomar om vi skall lära ut ett beteende som leder till egoism. För det kan väl inte vara så att insändarskribenterna anser just deras del av skolan vara viktigast och deras barn eller elever vara mer värda än andra elever.

Vad skall vi då säga till de barn som inte kom in på musikklasserna eller andra elever som inte får samma förutsättningar att dra in pengar till skolresan.

Alla elever är värda lika mycket oavsett om det handlar om musik och sång eller någon som satsar på ett hantverksyrke i framtiden, eller?

Vad framtiden beträffar så råder stor brist på utbildade hantverkare. Alltså borde det vara minst lika intressant att avlöna den som satsar på ett traditionellt hantverksyrke. Den förälder som är snickare borde veta detta.

Det ser också ut i insändarna som om det skulle råda något allmänt medgivande till musikklassernas intäkter. Det är många som knyter näven i fickan, inte minst föräldrar till de elever som insändarskribenterna anser mindre värda.

Jag tycker att det är mycket bra att skribenterna själva för upp det här till ytan så alla får kännedom om vad som pågår i vår gemensamma skola.

Om föreställningarna fortsätter på samma sätt som tidigare måste kommunen upplåta lokaler och betald personal på skoltid åt alla elever i årskurs 9 så även dessa klasser kan åka på skolresa utomlands. Det är förstas omöjligt.

Som skattebetalare tycker jag det är stötande att med mina pengar vara med och finansiera kommersiella verksamheter.

Kom ihåg: varje skattekrona som inte används till avsett ändamål är en stöld från skattebetalarna.

Att till och med använda kommunens konton för insättningar och uttag kan väl knappast vara lagligt. Jag tycker att skattemyndigheten skall titta på förhållandena, nu när det hela har kommit upp i ljuset.

En del kanske tycker att det här inlägget är småaktigt, men ingen har nämnt några summor vilket inte är så svårt att förstå. För vem skulle inte kriga för cirka 150 000 kronor på tio år. Särskilt i dagens materiella värld.

LARS NILSSON
företagare
och skattebetalare
Häverödal